
COMUNICADO – REAJUSTE NO CONVÊNIO ODONTOLÓGICO 
 

Prezados(as), 

 

Informamos que, após análise contratual e atualização 
periódica realizada pela operadora responsável, o convênio 
odontológico terá reajuste aplicado a partir do próximo mês 
de competência. Sendo a taxa de aumento de 06,6%. Passando 
assim o valor anterior de R$ 31,72 à R$ 33,64 para o titular e 
de R$ 15,86 à R$ 16,82 por dependente. 
 
O ajuste tem como base os critérios técnicos definidos pela 
operadora do plano e visa manter a continuidade e a qualidade 
dos serviços prestados aos beneficiários. 
 
Ressaltamos que todos os demais termos e coberturas 
permanecem inalterados. 
 
Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos 
adicionais, nossa equipe permanece à disposição. 
 
Atenciosamente, 
 
Equipe SINTRAED Bauru e Região 


